
Libenice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 49.984475N, 15.257902E

Nadmořská výška: 220 m n. m. První pís. zmínka: 1142 (882 let) Katastrální výměra: 541 ha

Počet obyvatel: 295 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.libenice.cz

O obci
Libenice je obec v okrese Kolín ležící asi 7 km jihovýchodně od Kolína.

Historie obce
Libenice s původním názvem Ljubenice - Ljubenici, někdy též nesprávně Libeznice, jsou osadou prastarého
slovanského založení. Poprvé se ves připomíná v roce 1142, kdy byla v majetku Sedleckého kláštera.

Ubytování a restaurace
V obci není otevřena prodejna potravin a smíšeného zboží. Do obce však zajíždí dvakrát týdně, a
to v pondělí a ve čtvrtek, pojízdná prodejna.

Okolí a příroda
Na území obce je několik památných stromů.

Současnost obce
Výhodné autobusové spojení umožňuje občanům dojíždět za svými potřebami do Kolína a Kutné
Hory. Libenice jsou dynamicky se rozvíjející obcí, ve které je zaveden vodovod i plynovod a o zdraví obyvatel
se v současnosti stará praktická lékařka.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značená turistická trasa ani cyklostezka.

Památky a zajímavosti
V Libenicích je evangelický kostel. Jsou zde také zbytky tvrze a kaplička.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 33335. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5623/libenice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:56:35


